
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI   Ambito territoriale di Roma  

II  Unità Operativa  
Viale Giorgio Ribotta 41  – 00144 Roma – � 0677392712  

P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: usp.rm@istruzione.it 
sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con  
  D.lvo 16 aprile 1994 n. 297; 
 
VISTA l’Ordinanza del Consiglio di Stato – Sezione Sesta – n. 5647 del 17/12/2015 con cui  
  si accoglie l’appello (Ricorso n. 9512/2015) e si dispone che la docente    
  MACCHIONE Michela sia inserita con riserva nella Graduatoria ad Esaurimento  
  della provincia di Roma; 
 
VISTO il Decreto del Consiglio di Stato – Sezione Sesta – n. 1014 del 16/03/2016  con cui  
  si chiede l’esecuzione della suddetta Ordinanza n. 5647; 
 
VISTO  l’Ordinanza del Consiglio di Stato – Sezione Sesta – n. 1905 del 19/05/2016 con cui  
  si chiede l’esecuzione della suddetta Ordinanza n. 5647; 
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno – Dipartimento Pubblica Sicurezza – prot. n.  
  559/C/71197/SG del 13 maggio 2014 con cui è riconosciuta la Riserva A (Vittima  
  del Dovere) alla docente in premessa; 
 
VISTA la Graduatoria ad Esaurimento di questa provincia per la scuola dell’Infanzia  
  pubblicata il 30/08/2016 con decreto n. 18800 ove la docente risultava   
  inserita con riserva e quindi senza diritto alla stipula di contratti a Tempo  
  Determinato ed Indeterminato; 
 
VISTA la proposta di assunzione con contratto a tempo indeterminato per la scuola   
  dell’infanzia – a.s. 2016/17 con cui in data 08/09/2016 prot. n. 20036 veniva   
  accantonato un posto di tipo comune scuola Infanzia presso l’Ambito Territoriale n. 12;  
 
RITENUTO  di dover rettificare in autotutela la Graduatoria ad Esaurimento reinserendo la   
  docente MACCHIONE  nelle riserve A con diritto alla stipula di contratti a Tempo  
  Determinato e Indeterminato subordinata all’esito del giudizio di merito; 
 
CONSIDERATO che la docente presta servizio presso l’istituto Comprensivo Giorgio Franceschi di  
  Roma fino al termine delle attività didattiche;  
 

 
 

MIUR.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE(U).0007678.05-04-2017



 
 

DECRETA 
 
Art. 1 In ottemperanza alle decisioni del Giudice Amministrativo, la docente Macchione Michela nata a 
Napoli il 20/03/1981 è inserita nella Graduatoria ad Esaurimento di questa provincia Riserva A con diritto 
alla stipula di contratti a Tempo Indeterminato e a Tempo Determinato subordinata all’esito del giudizio 
di merito. 
 
Art. 2 Per effetto di tale reinserimento, la stessa è immessa in ruolo su posto comune  di scuola 
dell’Infanzia dall’a.s. 2016/2017. 
 
Art. 3 Il Dirigente Scolastico della scuola di attuale servizio, provvederà alla stipula del contratto a 
Tempo Indeterminato apponendo la clausola del permanere degli effetti sino all’esito del giudizio di 
merito. 
 

 
IL DIRIGENTE 
Rosalia Spallino 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
All’Albo Istituzionale on line 
Sul sito Internet di questo Ufficio 
www.atpromaistruzione.it 
 
Al MEF –Ragioneria Territoriale  
dello Stato di Roma 
 
Al Dirigente Scolastico dell’IC 
“Giorgio Franceschi” di Roma 
RMIC8FV00P Via Fabiola Roma 
 
Alle OO.SS. Comparto Scuola 
   LORO SEDI 


		2017-04-04T15:20:20+0000
	SPALLINO ROSALIA




